
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Direzione Generale  
AREA PARITA’ SCOLASTICA  

 
Prot.1113/A1 
Napoli, 19/10/2005 
 
 
        Ai   Dirigenti  dei  CC. SS.  AA.   

Della  Regione Campania 
 

 
 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 
 
VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante "Norme per la parità 
scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e all'istruzione"; 

VISTA la legge 18 dicembre 1997, n. 440, concernente l'Istituzione del 
Fondo per l'arricchimento e l'ampliamento dell'offerta formativa e per gli 
interventi perequativi; 

Vista la Direttiva n.60 del 26 luglio 2004,recante “Individuazione degli 
interventi prioritari e criteri generali per la ripartizione delle somme, le 
indicazioni sul monitoraggio ,il supporto e le valutazione degli interventi 
stessi” ai sensi dell’art.2 della legge 18 dicembre 1997,n440;  

CONSIDERATO che con nota MIUR  Prot.4575/A1 del 28/10/2004 è stato  
assegnato all’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania la somma di € 
477.447,12 

VISTO il parere favorevole espresso dalla Commissione costituita con 
proprio decreto Prot. 933/A1 del 06/04/2005 con il compito di esaminate i 
progetti presentati dalle scuole paritarie;  

DECRETA 
 



 
 
 

 
Art.1 Le premesse costituiscono parte motiva del presente 
provvedimento. 
   
 
Art.2 I fondi di cui alla Circ MIUR del 28/10/2004 Prot 4575 sono ripartiti 
nel modo seguente :  
  
Scuole Primarie e Secondarie  CSA  Avellino  €.8.524,62 
Scuole Primarie e Secondarie CSA  Benevento €.14.731.65 
Scuole Primarie e Secondarie  CSA  Caserta €. 74.390,78 
Scuole Primarie e Secondarie  CSA  Napoli €. 369.458,83 
Scuole Primarie e Secondarie CSA  Salerno €.10.341,54  
 
ed attribuiti alle singole istituzioni scolastiche, secondo gli importi di cui al 
prospetto allegato, che costituisce parte integrante del presente decreto. 
             
        
Art.3  I  C.S.A  della Regione Campania provvederanno alla liquidazione 
dei compensi, dai fondi che dovranno essere collocati in contabilità 
speciale, ai sensi dell’art.2 comma 2 della Circ. MIUR 4575 del 28/10/2004. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. A. Bottino 

 
 


